
© 2016 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.

NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO UČITELE SEMINÁŘE: LEKCE 104

Student č. 2
Na list papíru napište slovo základ a ukažte ho své skupině.

• Proč jsou základy důležitou součástí budovy?
• Co se může stát, jestliže by ohledně základů vyvstal nějaký problém?

Požádejte některého člena své skupiny, aby přečetl 1. Korintským 3:10, a zbývající členy skupiny vyzvěte, 
aby zjistili, co Pavel řekl o svém misionářském úsilí mezi Korintskými.

• Co Pavel podle svých slov udělal, když sloužil jako misionář v Korintu?
• Co měl podle vás na mysli, když řekl, že „jiný … na něm staví“?

Požádejte dalšího člena své skupiny, aby přečetl 1. Korintským 3:11, a zbývající členy skupiny vyzvěte, aby 
se zaměřili na to, jaký základ Pavel položil pro Svaté v Korintu.

• Jaký základ Pavel položil, když učil v Korintu?
• Kdo podle verše 11 musí být základem našeho života? (Ujistěte se, že v odpovědích členů vaší skupiny zazní 

tato pravda: Ježíš Kristus je základ, na kterém musíme stavět. Zvažte možnost vyzvat členy své skupiny, 
aby si tuto pravdu ve verši 11 označili.)

• Jak nám stavění na základě, který tvoří Ježíš Kristus, může pomoci vytrvat v pokušeních a zkouškách? (Viz také 
Helaman 5:12.)

• Jak můžeme zajistit, že svůj život budeme stavět na základu Ježíše Krista?

Vyzvěte některého člena své skupiny, aby pohovořil o někom, koho zná a v jehož životě se odráží to, že 
je postaven na základě, který tvoří Ježíš Kristus. Požádejte tohoto studenta, aby vysvětlil, jak tento člověk 
byl a je požehnán díky tomu, že staví na Kristu.

Vyzvěte každého člena skupiny, aby si stanovil cíl, který mu pomůže stavět na základě, který tvoří Ježíš Kristus.


